

MUNICIPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402.11/2025  
Processo Administrativo Nº 1312.11/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA  
Data de Publicação: 21/02/2025 15:09:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2025 10:59:41  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	SERVIÇO	Marca:	SERVIÇO	Modelo:	Valor Total:
1	SERVIÇO	Descrição: 1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA REFEIÇÃO(TIPO QUENTINHA) COM MINIMO DE 700G: COMPOSTO DE: FEIJÃO CARIOÇA - 220G, ARROZ BRANCO( REFOGADO NO ALHO) - 110G, MACARRÃO - 900G, SALADA CRUA(CENOURA RALADA, TOMAT, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80G OU VERDURA COZIDA( BATATA, CENOURA E BETERRABA) 80G, FAROFA - 20G, BOLINHA DE CARNE - 200G OU, ASSADO DE PANELA 200G OU; BIFE AO MOLHO 200G OU; COZIDO DE CARNE 200G OU; FILÉ DE FRANGO 200G OU; FRANGO COZIDO 200G OU; FRANGO ASSADO 200G OU; PORCO ASSADO 200G, PORCO COZIDO 200G OU; LINGUIÇA 200G. OBS.: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS(TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NO DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. SERVIÇO 2480 3320 220 500 970 1380 2200 R\$ 38,97 R\$ 431.397,90 Quantidade: 11.070	SERVIÇO			219.296,70
						Valor Unit.: 19,81

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARADIGMA COM E SER LTDA	661	21.116.419/0001-83	431.397,90	219.296,70		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	403	21.803.450/0001-92	431.397,90	219.450,01	0,07	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	787	40.219.546/0001-52	431.397,90	220.840,01	0,63	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	426	35.959.058/0001-41	431.397,90	221.130,00	0,13	Sim
5 STENIO PIERRE COSTA SILVA	487	28.027.121/0001-46	431.397,90	221.300,00	0,08	Sim
6 SABERES – SERVIÇOS, PROJETOS E	613	22.404.550/0001-09	431.397,90	276.990,00	25,16	Sim
7 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	827	32.001.611/0001-40	388.224,90	359.500,00	29,79	Sim
8 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	455	19.612.832/0001-97	431.397,90	419.900,00	16,80	Sim
9 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	466	40.904.276/0001-19	431.397,90	431.397,90	2,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIDIANY PAZ PINHEIRO	137	32.170.863/0001-01	431.397,90	215.975,70		Sim
CONCEITO MUL TISERVICE LTDA	620	16.442.794/0001-83	431.397,90	217.000,00	0,4743	Sim
WM SERVICOS LTDA	251	48.947.008/0001-96	431.397,90	221.200,00	1,9355	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	626	18.552.033/0001-00	431.176,50	269.995,00	22,0592	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/03/2025 10:59:41  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	UNIDADE	Marca:	SERVIÇO	Modelo:	Valor Total:
1	UNIDADE	Descrição: BOLINHA DE QUEIJO BOLINHA DE QUEIJO PESANDO 20 GRAMAS CADA. Quantidade: 22.430	SERVIÇO			15.701,00
						Valor Unit.: 0,70

Gerado em: 27/03/2025 10:59:42

1 de 4

MUNICIPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: COXINHA DE FRANGO COXINHA DE FRANGO PESANDO 20 GRAMAS CADA. Quantidade: 22.430				
		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 15.701,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: ESFIRRA DE FRANGO ESFIRRA DE FRANGO PESANDO 20 GRAMAS CADA. Quantidade: 19.700				
		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 13.790,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: PASTEL DE CARNE PASTEL DE CARNE PESANDO 10 GRAMAS CADA. Quantidade: 19.700				
		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 13.790,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: RISSOLE DE CARNE RISSOLE DE CARNE PESANDO 20 GRAMAS CADA. Quantidade: 22.480				
		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 15.736,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: CACHORRO QUENTE CACHO QUENTE COM 300G, CONTENDO SALSICHA, MILHO, BATATA PALHA, MOLHO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Quantidade: 3.750				
		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 29.625,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: HAMBÚRGUER HAMBÚRGUER COM 300G, CONTENDO CARNE DE HAMBÚRGUER, ALFACE E TOMATE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Quantidade: 2.755				
		Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 23.720,55
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: LANCHE LANCHE CONTENDO: CAFÉ COM LEITE E PÃO COM OVO. PESO MINIMO: CFÉ 100ML, LEITE 150 ML E PÃO 50G. Quantidade: 10.500				
		Valor Unit.: 8,81		Valor Total: 92.505,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: MISTO QUENTE MISTO QUENTE COM 250G, CONTENDO QUEIJO E PRESUNTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Quantidade: 3.640				
		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 25.844,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: PÃO DE LEITE COM PATÉ PÃO DE LEITE RECHEADO COM PATÉ. Quantidade: 8.290				
		Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 17.823,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: SANDUÍCHE NATURAL SANDUÍCHE NATURAL: PÃO INTEGRAL RECHEIO: FRANGO DESFIADO, CENOURA, MILHO E UM POUCO DE REQUEIJÃO. Quantidade: 3.635				
		Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 28.389,35
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: CUSCUZ COM RECHEIO CUSCUZ COM RECHEIO. Quantidade: 9.330				
		Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 94.233,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: TAPIOCA COM RECHEIO TAPIOCA COM RECHEIO. Quantidade: 8.770				
		Valor Unit.: 9,75		Valor Total: 85.507,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:	
Descrição: TORTA DE FRANGO TORTA DE FRANGO, FATIA COM 250G, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE. Quantidade: 9.160				
		Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 49.097,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO LUIS	Modelo:	
Descrição: BOLO TIPO "FOFO" BOLO DO TIPO FOFO DE SABORES VARIADOS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL, OVOS, MARGARINA, MIX DE VITAMINAS PP(NICOTINAMIDA), VITAMINAS B6, B2, B1 E FERRO. EMBALAGEM EM BANDEJAS PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PELO MENOS 15 DIAS ANTES DA DATA DE VENCIMENTO. Quantidade: 12.850				
		Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 68.490,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:	
Descrição: MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO, COPO DE 180 ML. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, SAL E AROMATIZANTES. Quantidade: 3.850				
		Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 19.635,00

Gerado em: 27/03/2025 10:59:42

2 de 4



MUNICIPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO LUIS	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA VITAMINADO COM GERGELIM PÃO MASSA TIPO FINA TIPO HAMBÚRGUER COM GERGELIM E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GERGELIM, FERMENTO BIOLÓGICO, MELHORADOR DE FARINHA, COMPOSTO LACTEO, SAL, MULTI VITAMINAS PP (NICOTINAMIDA), VITAMINAS B6, B2 E B1 E FERRO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.241,60	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO LUIS	Modelo:
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES.			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 4.568,40	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SOPA TIPO CANJA DE GALINHA COM 400G, ACOMPANHADA DE TORRADAS SOPA TIPO CANJA DE GALINHA COM 400G, ACOMPANHADA DE TORRADAS.			
Quantidade: 7.480	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 54.529,20	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA REFRIGERANTE SABOR COLA, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 11.850	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 45.030,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ANTÁRTICA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 10.088	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 36.316,80	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SUKITA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA REFRIGERANTE SABOR LARANJA, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 11.150	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 40.140,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA REFRIGERANTE SABOR UVA, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 8.660	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 34.553,40	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SUÇO DE CAJÁ SUÇO DE FRUTA SABOR CAJÁ, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 9.080	Valor Unit.: 4,39	Valor Total: 39.861,20	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SUÇO DE LARANJA SUÇO DE FRUTA SABOR LARANJA, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 7.230	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 33.402,60	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SUÇO DE MARACUJÁ SUÇO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, COPO COM 300 ML.			
Quantidade: 9.620	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 42.135,60	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SALADA DE FRUTAS VARIADAS SALADA DE FRUTAS VARIADAS (BANANA, MAMÃO, MAÇÃ, ABACAXI) COM 400G, ADICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 7.700	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 43.582,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARADIGMA COM E SER LTDA	025	21.116.419/0001-83	1.476.753,21	984.949,80		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	667	21.803.450/0001-92	1.476.753,21	1.000.000,00	1,53	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	572	35.959.058/0001-41	1.476.753,21	1.263.500,00	26,35	Sim
4 STENIO PIERRE COSTA SILVA	864	28.027.121/0001-46	1.453.653,21	1.308.000,00	3,52	Sim
5 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	826	32.001.611/0001-40	1.328.787,46	1.309.500,00	0,11	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	963	40.219.546/0001-52	1.476.753,21	1.314.400,00	0,37	Sim
7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	768	19.612.832/0001-97	1.476.753,21	1.473.400,00	12,10	Sim
8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	239	40.904.276/0001-19	1.476.753,21	1.476.753,21	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	728	18.552.033/0001-00	1.473.431,00	948.945,00		Sim
WM SERVICOS LTDA	733	48.947.008/0001-96	1.476.753,21	980.000,00	3,2726	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	176	16.442.794/0001-83	1.476.753,21	1.263.000,00	28,8776	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JARDELL BESERRA BARROSO

